
Republika e Kosovds
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qea eri a-V I a da- G oa ern men t

Ministrirt e Punepe te, Brendsltnre-Mirtistnrstuo L,lnrttrnSnjilt Posloun-Ministry of Internnl Affnirs

Bordi i Akademis€ s€ I(osov€s p€r Siguri Publike / Odbor Kosovske Akademije za Javnu
Bezlbednost / Board of Kosovo Academy for Public Safeqr

Nr. iLl28
Dat€:  10,07.2019

Ne baz€, t0 nenit l7 t i3 Ligi i t  Nr.04/L-053 p€r Akademine e Kosov€s p0r Siguri Publike si dhe ne

baz1tE neni t  6  dhe nr :n i t  l l  te  Rregul lores Nr .06/2013 p0r  Bord in e Akademis€ se l (osoves per

Sigur i  Publ ike,  Bord i  iAkademise sd Kosov€s per  Sigur i  Publ ike,  n€ mbledhj€n e mba. i tur  me l0

korrik 2019, nxjerr k€t€:

t .

V T ! N D I M

P€r zgjedhjien e kryesuesit tO Bordit tE Akademis6 s€ Kosov6s p€r Siguri Publike

z.  Nehat  Thaqi ,  Dre j tor  iPerg l i thshern iSh€rb imi t  Korrektues t€  Kosov€s,  zg iedhet

l(ryesues i Bordit te Akademis€ se Kosovcs p6r Siguri Publike.

lVandat i  ik ryesuesi t  t€  Bord i t  te  Akadenr ise se Kosoves p€r  Sigur i  Publ ike dshte per
periudhen nje vjeqare.

lKryesuesi nga pika I e keti j  vendimi detyrat dhe p€rgjegjdsit i  ushtron n€ p0rputhje me

lRregul loren Nr .06/2013 per  Bord in e Akademis€ sd Kosov€s per  Sigur i  lPubl ike.

Vendimi  hyn r rC fuq i  d i t0n e nenshkr imi t .

,Vendimi  iu  d€rsohet :

- An€tariive td Bordit;
-  Ark iv i t  t€  AKSP-s€

2 ,

3 .

4 ,



Republika e I(osov€s
Itepublika Kosova-Republic of I(osovo

Qeu eri a-V I a d a- G o u ernnt ent
iVinistrin e Puneue te Brendslrnrc-Ministnrsluo Llntftrnsnjih Posloztn-Ministry of Internnl Affnirs

lBordi i Akademis€ s€ Kosoves per Siguri Publike / Oclbor Kosovske Akademije za Javnu
Bezbednost / Board of Kosovo Academy for Public Safetl'

Nr .  i l28
Dat€: I 0.07.2019

I tJe baz€ t€  neni t  l7  td  t . ig i i t  Nr .04/1. -053 per  Akadcrn i r rC c Kosoves per  Sigur i  Publ i l<e,  neni t  4  dhe
l l  te  Rregul lores Nr .  0612013 per  [ ]ord in c  Akaclcnr isc se Kosoves p€r  SigLrr i  Publ ike,  Bord i  i
A 'kademise se Kosoves p€r  Sigur i  Publ ikc.  ne nrb lcdh. jen e mba. j tur  me l0 l<orr ik ,20 l9,  nx jer r  kete:

V E N D I M

l .  T 'hemelohet  grupi  punues p€r  r ish ik imin e merryr€s s€ v i j imi t  te  p jes€s teor ike dhe prakt ike
per  zyr- taret  e  s igur ise publ ike qe iv i . jo . jne s t l td imet  ne programin bachelor  ne s igur ine
publ ike ne AKSP (vendimi  nr .2 l7  i  dares I8 .06.2014) .  ne kete perber . ie :

l . l .  Nebih t la l i l i  nga Sherb inr i  KorrcktLrcs i  Kosoves -  kryesues;
1.2.  V i lard Bytyq i  nga Akademia e Kosovcs pCr Sigur i  Publ ike -  anetar ;
1 .3.  " fa ibe Canol l i  nga Pol ic ia  e Kosovds -  andrar :
1.4.  Agron Rukiq i  nga Pol ic ia  c  KosovCs -  anetar ;
1 .5.  Ahmet  Durrn ish i  nga Agjencia per  Menaxhi rn in  e [ imerg jencave -  an,etar ;
1 .6.  Met i . je  Ademi nga Sherb i rn i  SprovLres i  KosovCs -  anetar ;
1 .7.  Bujar  Mus; ta fa nga lnspekto lat i  Pol ico l  i  Kosoves -  anetar ;
1 .8.  Bashkim r \ r i1 i  nga Dogana c Kosoves -  anctar .

2 .  Obl igohet  Akademia e Kosovds per  Sigur i  Publ ike d l ie  Inst i tuc ionet  e  Sigur ise lPubl ike per
s igur imin e kushteve te  nevojshme per  puncn c CrLrp i t  Punues.

3. Cirupi punues obligohet t€ harto.je faport pune te detaiuar dhe te njejt in raport s€ bashku nre
rr:komanditnet konkrete te paraqet ne rnblcdh.jcn c radhes tE parapare per mua.i in shtator
2019.

4.  \ 'endimi  hyn ne fuq i  d i ten e nenshkr i rn i t .

Vend imi  iu  ddrsohet :

- ,An€tardve te Bordit ;
-  ,Anetardve tg grupit punues;
-  ,Ark iv i t  t t i  AKSP-s6,



Republika e l(osov€s
Itepublika Kosova-Republic of Kosovo

Qeu eri a- V la da- G ou ennnent

Minist'tin e Punerre t,e- Brenrlslmrc-Ministnrstrro l.-huttrnsnjilt Posloun-Ministry of Internnl Affairs

Bordi jLAkademis€ se Kosovds pdr Siguri Publike / Odbor I(osovske Akademi;e z'aJavnu

Bez,bednost / Boarcl of Kosovo Academy for Public Safety

Nr. 4128
Dat€ :  10 .07 .2019

Ne baz4 te nenit  l7 te Ligj i t  Nr.04/ l --053 pdr Akadernine e Kosoves per Siguri  Fubl ike, nenit  4 dhe

l l  te  F i regu l lo res  Nr .  0612013 per  Bord in  e  Akac lemise  sc  Kosoves  p€r  S igur i  [ ' ub l i ke  s i  dhe nen i t

36  td  Rregu l lo res  Nr .  05 l }0 l9  per  Ars i rn in  e  l .a r te  ne  A lcademine e  Kosoves  per  S igur i  Pub l ike .

Bord i  iAkademise  s ;€  Kosov€s  per  S igur i  PLrb l i ke .  ne  rnb ledh. ien  e  mba j tu r  n rd  l0  kor r i k  20 l l9 .

nxjerr l :0te:
V 1 1  N D I M

l.  Caktohen kuotat e inst i tucioneve t i  s igur isc. publ ike per vendet e studirni t  n0 studirnet themelore

bachclor ne sig;ur ine publ ike ne Akaderni  per vi t i r r  akademik 2019-2020.

2. Kuotat per pranirrr  ne Akademi rrc studinrct thernclore bachelor ne sigur in€ publ ike per vi t in

akademik 201(.r-2020 per zyrtaret e inst i tucionevc tC sigirr ise publ ike jan€ t€ ndara si  nr j  v i- i i rn:

2.1. Pol ic ia e Kosov€s 27 str-rdente;
2.2. Sherbimi Korrektues i  Kosoves 2l  stLrdentc tc ndara sipas nj€sive organizat ive si  n€ vi i im:

2.2.1 .  ()endra Korrektuese ne DLrbravc 8 stuclente;
2.2.2. ()endra e Paraburgirr t i t  r tC Priz lcn I  strrdcntc;

2.2.3. ()errdra e Paraburgirni t  ne Gj i lan I  studentel

2.2.4. ()endra e Paraburgirni t  ne l - ip jan 2 studente;

2.2.5. ()endra Korrektuese per Fcmra dhe te Mitur n€ Lipjan 2 studente;

2.2.6. ()endra e Paraburgirni t  ne Peje 2 studente;
2.2. '1.  ()endra e Paraburgirni t  ne Mitrovice I  stLrdente;
2.2.8. Qendra e Paraburginr i t  rr€ Prisht inC I  studentC;
2.2.9. Qendra Korrektuese nC Snlrekonice I  studente;

2.2.10. [ : ]urgu i  SigLrr ise se l -artc 2 st i tdcntC:

2.3. Dogana c Kosoves 5 studente:
2.4. Sherbimi Sprovues i  Kosoves 2 stLrdente.

3. N€se institucirrrri perkates nuk i shfiytezon venclet sipas kuotes se percaktuar,, kuota plotesohet me

student€t nga inst i tucioni t ieter.

4.  Obl igohen Aka6emia e Kosov€s per Siguri  Publ ikc dhe irrst i tucionet e sigur is€i  publ ike p€r zbat imirt

e ket i j  vendimi.

5 .  Vend imi  hyn  ne  fuq i  d i t€n  e  n€nshkr i r t r i t

Vendimi iu dEreohet:
.  Anetareve t€ Bordi t ;
.  A K S P .  P K ,  S I I K K .  S H S K .  I ) K ,  A M E .  I P K .
-  A rk i r i t  : €  AKSP-se


